A lijsqz. puta exe cutoribus. nā eis ſpor tute p̄ſtatur. vt. s̄. de epif. r cle. cuſ clericis. in fi. et auſ. generaliter. r auſ. ſed hodie. r inſtit. de ac. §. tripli. Itē exen nium iudici dari licet. vt. ff. de offi. p̄ſi. plebi ſcito. r de offi. p̄con. ſo lent. in fine.

D iſponunt. in li bro. Jr. nō eſt plus. ſed ad. adiecit. ſed ſi in ſa cramento r. r accepit ex eodē corpore: vt liti gantes iurent.

R equeūt. p̄pter in firmitatem ſuam.

S exus. ad hoc. s̄. d. offi. ciui. iudi. l. j.

L itigantis. coram miſſis ad hoc ex officio vt in auſ. vt litig. iurēt. r ad hoc. ff. de iureiurā. ad p̄ſonas. r. j. de reb. credi. generaliter. r in autē. de teſtibus. §. r hoc.

P reſente. ſic r in teſte. vt. j. de teſtibus ſi quando.

T el curatores. Sed ad quid cum eorum cōfeſſioni non ſtetur. vt ff. de conſeſſio. l. certum. §. ſi quis que eſt contra. Reſpon. non ſtatur vt in cauſa ſua ſtaretur. quia hic ſubauditur ſi per errorem facti vel in ris probat ſe erraſſe. ſm ſugo. hoc non videtur valere: cum idem eſſet in aliquo ad facti errorem. vt. ff. de interro. acti. de etate. §. ſina. r. s̄. de iur. r fac. ignozan. l. error. Alij dicunt: r hoc eſt in vſu non ſtari ſi pe teret reſtitutionem etiam in eodem iudicio dandam: licet quidam di cant qz tunc demum detur reſtitutio: cum actio tranſfertur in eum: ſed et hoc eſt in dubio quando tranſſeratur. quidam etiam dicunt duran te officio. vt Az̄o. alj demum eo finito tranſſerri enim conſtat. vt. ff. de re iudi. ſed ſi ſe. §. tutor. r. j. de admiſtra. tuto. l. h̄. r quando ex fa cto tuto. l. h̄. r. l. penul. Tertij dicunt qz non ſtatur vt ex ea detur actio nocet tamen vt ex inde ſequatur ſentētia ex qua dabitur actio. Tu dic qz ſi minor ſuſcepit litem cum auctoritate tutoris quod poteſt. vt. j. de aucto. p̄ſtan. l. clarum. r de admiſtra. tuto. l. j. §. ſufficit. non ſtatur dicto tutoris. vt ibi: ſed ſi ipſe tutor tunc diſtingue. quia ſi preſente pu pillo valet vt hic. ſi abſente r intellectu habuerit: non vt ibi. r arg. j. de iur. de libe. potuit. r eadem diſtinctio fiat in omnibus ſimilibus admini ſtratozibus. Itē ſi vnus ſit tutor plurium pupillozum: r vnus pupil lus agat: alter accipiat iudiciū: an tutor ſimul pro vtroqz iurabit. Re ſpon. qz ſic vt. ff. de aucto. tuto. l. accipientis. quod ſi fiat deierabit. Itā impoſſibile eſt qz credat vtranqz bonam cauſam habere. Dic ergo cō tra qz non poſſit in vtraqz eſſe actor r reus. vt. ff. de p̄cu. licet. §. ſi plu res. r. l. illa accipientis. intelligatur quando vnus pupillus agit con tra extraneum r alius conuenitur ab eodem extraneo. nam ſufficit vnum ſacramentum calūnie tutoris pro vtraqz cauſa. ¶ Vel loqui tur ibi ſm antiqua iura quādo nō iurabatur: vel iurabat ibi ab ipſis pupillis auctoritate tutoris: qd poteſt fieri: vt modo dixi.